Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Asbest Team B.V. (de vennootschap)

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 73476749

adres:
Bijsterhuizen 3030-003,
6604 LR, Wijchen

Activiteiten onderneming

De vennootschap hield zich bezig met het saneren van asbest.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € -12.195,00 € 92.595,00
2021 € 9.856,00 € 98.435,00

2020 € 100.063,00

3

12-08-2024

F.05/24/10
NL:TZ:0000316431:F001
03-01-2024

mr. J.H. Steverink
mr T. van der Meeren

14-02-2024
1

14-02-2024
1

14-02-2024

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1deb295d-daaa-ee11-a881-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3a708971-ff60-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens over de jaren 2022, 2021 en 2020 zijn ontleend aan de
gedeponeerde jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€10.641,19

Toelichting

Het bedrag is inclusief €1.785,00 btw die nog moet worden afgedragen.

€ 9.559,51
Toelichting

De curator moet nog per saldo €1.599,09 btw afdragen.

Verslagperiode

van
4-1-2024
t/m

7-2-2024

van
8-2-2024
t/m

11-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 30 uur 42 min
2 13 uur 0 min
3 6 uur 24 min

totaal 50 uur 6 min

12-08-2024
3

14-02-2024

1

12-08-2024
3

14-02-2024
1

12-06-2024
2



Toelichting bestede uren

De curator en zijn kantoorgenoten hebben met name tijd besteed aan
besprekingen met de bestuurder, bezichtigingen door potentiéle kopers,
opstellen van koopovereenkomst en leveren van de verkochte goederen.

De curator en zijn kantoorgenoten hebben met name tijd besteed aan het
opleveren van het gehuurde, correspondentie met de belastingdienst,
opstellen van de verslagen en het afronden van de verkoop van de activa.

De curator en zijn kantoorgenoten hebben met name tijd besteed aan het
afronden van het rechtmatigheidsonderzoek en het afwikkelen van het
failissement waaronder het opstellen van het faillissementsverslag en het
financieel verslag.

14-02-2024
1
12-06-2024
2
12-08-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Holding Asbest Team B.V. is enig bestuurder en 100% aandeelhouder van de 14-02-2024
vennootschap. 1

1.2 Lopende procedures

Er zijn - voor zover de curator bekend - geen lopende procedures. 14-02-2024

1

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

De vennootschap huurde een loods inclusief kantoorruimte. 14-02-2024
1

adres gehuurd pand:

Bijsterhuizen 3030-003,

6604 LR, Wijchen

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat hij verwachtte dat er veel asbest 14-02-2024

gesaneerd zou moeten worden vanwege een wettelijk asbestverbod. 1

Uiteindelijk kwam dat verbod er niet. Daardoor was het aanbod lager dan
verwacht. De vennootschap had ook tijdens de corona-crisis weinig opdrachten
gekregen terwijl de belastingschuld opliep. Begin 2024 diende de
vennootschap een aantal vaste lasten te betalen terwijl er te weinig liquide
middelen waren om die te betalen. De bestuurder heeft om die reden het
faillissement van de vennootschap en haar moedermaatschappij (Holding
Asbest Team BV) aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-02-2024

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoormeubelen, mobiele douche-unit, € 10.285,00 € 8.500,00
gereedschap

totaal € 10.285,00 € 8.500,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsmiddelen laten taxeren. 14-02-2024
Uit het taxatierapport bleek een liquidatiewaarde van € 6.800,- excl. btw en 1

een onderhandse verkoopwaarde van € 14.000,- excl. btw.

De curator heeft ongeveer 50 potentiéle bieders aangeschreven, daarvan

hebben er 6 een bod uitgebracht.

Het hoogste bod was € 8.500,- excl. btw, derhalve € 10.285,- incl. btw, dat bod

is geaccepteerd.

De curator heeft nog een aantal nadere vragen van de koper beantwoord. 12-06-2024

2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsmiddelen laten taxeren. Daarna heeft de curator de 14-02-2024
potentiéle bieders aangeschreven, waarbij ze een blanco taxatierapport 1
hebben gekregen. Een aantal geinteresseerde heeft de bedrijffsmiddelen

bezichtigd. De curator heeft de biedingen geordend en - na toestemming r-c -

het hoogste bod geaccepteerd. Daarna heeft de curator de koopovereenkomst

opgesteld, aan de koper gestuurd, betaling ontvangen en de bedrijffsmiddelen

geleverd aan de koper. De factuur van de taxateur ad € 1.191,85 inclusief btw

is reeds door de curator betaald.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorschot energie € 120,67
totaal € 120,67 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft aangegeven dat er geen debiteuren zijn. 14-02-2024

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 14.580,17
Toelichting vordering van bank(en)

Floryn Nederland BV (hierna de bank) heeft bovenstaande vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft een pandrecht op de vorderingen van de vennootschap. Er zijn
echter geen vorderingen op derden volgens de bestuurder.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Diverse communicatie met de bank.

14-02-2024

1

14-02-2024

1

14-02-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Curator heeft de onderneming niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een doorstart is geen sprake.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curatoris nog bezig met het rechtmatigheidsonderzoek. Tot op heden heeft
de curator nog geen aanwijzingen aan te nemen dat er onrechtmatigheden
hebben plaatsgevonden.

I De curator heeft geen onrechtmatigheden geconstateerd.

14-02-2024
1

14-02-2024
1

14-02-2024

1

12-08-2024
3



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2020 is op 31 oktober 2021 vastgesteld en op 3
november 2021 gedeponeerd.

De jaarrekening over boekjaar 2021 is op 2 november 2022 vastgesteld en op
2 november 2022 gedeponeerd.

De jaarrekening over boekjaar 2022 is op 3 november 2023 gedeponeerd

De jaarrekening over boekjaar 2020 is op 31 oktober 2021 vastgesteld en op
3 november 2021 gedeponeerd.

De jaarrekening over boekjaar 2021 is op 2 november 2022 vastgesteld en
op 2 november 2022 gedeponeerd.

De jaarrekening over boekjaar 2022 is op 1 november 2023 vastgesteld en
op 3 november 2023 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeurende accountantsverklaring is op grond van artikel 2:396 BW niet
verplicht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering vanwege het schenden van de stortingsplicht is
gelet op artikel 3:307 BW verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
I Nee
7.6 Paulianeus handelen

I Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Jaarrekeningen en bankafschriften doornemen

Jaarrekeningen, balansen, belastingaanslagen en bankafschriften
doornemen. Beloop van de schulden in kaart brengen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-06-2024

2

12-08-2024
3

12-06-2024
2

12-08-2024
3

12-08-2024
3

12-08-2024
3

12-06-2024
2

12-08-2024
3



Toelichting

De verhuurder zal mogelijk een boedelvordering hebben.

Toelichting

De verhuurder heeft voor datum faillissement borg ter grootte van 3
maanden huur ontvangen.

De verhuurder had op datum faillissement recht op betaling van één maand
huur. De curator heeft het gehuurde twee maanden gebruikt waarna het
gehuurde is opgeleverd aan de verhuurder.

De openstaande huur van vooér datum faillissement en de twee maanden
huur na datum faillissement zijn voldaan door verrekening met de borg. De
verhuurder heeft verder geen vordering op de vennootschap.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 16.988,00

Toelichting

De belastingdienst heeft vorderingen ingediend ter zake van omzetbelasting
en vennootschapsbelasting.

€ 24.479,00

Toelichting

De belastingdienst heeft vorderingen ingediend ter zake van omzetbelasting
en vennootschapsbelasting.

€ 40.565,00

Toelichting

De belastingdienst heeft vorderingen ingediend ter zake van omzetbelasting
en vennootschapsbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

14-02-2024
1

12-08-2024
3
14-02-2024
EE
12-06-2024
EEZ
12-08-2024
EE3
14-02-2024
EE
12-06-2024

& 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€9.759,89

€ 28.789,99

€ 28.519,12
Toelichting

Eén van de schuldeisers heeft haar vordering verlaagd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Voor de concurrente schuldeisers zal er geen uitkering beschikbaar zijn.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De werkzaamheden in crediteuren zien voornamelijk op correspondentie met
de belastingdienst.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Curator is niet bekend met procedures.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

14-02-2024
EEI
12-06-2024
EEZ
12-08-2024
E§3
12-08-2024
EEB
12-06-2024
EEZ
14-02-2024
EEI



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Curator zal onderzoek doen in de administratie ivm met de rechtmatigheid, het 14-02-2024
gehuurde opleveren aan verhuurder en onderzoek doen naar de omvang van 1
de fiscale schuld.

I Dit is een eindverslag. 12-08-2024
3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nnb 14-02-2024
1
I Curator zal het faillissement voordragen voor beéindiging. 12-08-2024
3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag en financieel verslag. 14-02-2024
1

De werkzaamheden onder overig bestaan uit het opstellen van het 12-06-2024

faillissements- en financieelverslag. Daarnaast is het gehuurde opgeleverd. 2

De werkzaamheden in de tijdschrijfgroep 'overig' bestaan uit het afwikkelen 12-08-2024

van het failissement en het opstellen van het faillissementsverslag en het 3

financieel verslag.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


